*&*
I*?*

ESTADo Do eanaNÁ

INDICÀÇÃO N" -t)cl' ,DE2021,
(Proponente: Mazutti/PSC)

cÂumn MUitlclPAL DE cAscAvEL

Recebido em c8 /âr

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 743 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente Excelentíssimo Senhor Prefeito Leonaldo Patanhos, peÍante âo

Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC, solicitando que seja rcalizado estudos e projeto
para abertuta da flra Maria Camargo do loteamento Mantovatt até a. ntaLagoa Ataucária no
Lago Âzul.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 30 de setembro de2021.

Vereador/PSC

Justificação

A abertura desta rua é múto importante paÍa os motadores da região, principalmente
para quem moÍa no Lago Azul e loteamentos do Morumbi, como Belmonte, Mantovani e Sarah Bliza,
pois com esta abertura, facílitará múto a vida da população que ptecisa ir de um bairo paÍa outÍo sem

precisar dar uma grande volta, seia pela rtaLagoa Ibirapuera, marglnal da BR 369 seja pelo outro lado
passando pelo Bela Vista, Floresta e Flotais do Paranâ.

Â implantação desta ligação da raa Maia Camargo do loteamento Mantovari até a

ruaLagoa Atz;ucána no Lago Az,tl,tâ melhorar a vida da população que ali residem e tantos ouúos que

por ali pâssâÍem por algum motivo. Considerando que o trajeto da nra Maria Camargo até a rua
Araucáría náo hâ residências e flem mesmo empÍesas, facütarâ o prolongamento. Isto ajudará no
desenvohrimento da rcg1ão como um todo,

Pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de garanú maiot seguÍança e

trafegabilidade no trânsito e populacional, contat com a especial atenção à esta soücitação, que irá tÍazet
muitos benefícios e tranquiüdade para a população.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr